
Z A P I S N I K 

 

s 1. konstituirajuće  sjednice Općinskog vijeća Općine Petrijevci koja je održana u 

ponedjeljak, 09. lipnja 2025. godine u vijećnici zgrade Općine Petrijevci s početkom u 18,00 

sati. 

 

NAZOČNI: Zvonimir Petnjarić, Ines Cvenić, Anamaria Vojnović, Šimica Koški, Snježana 

Jung, Josip Kuštro, Antonija Orlić Domanovac, Predrag Ivanišić i Božana Mihaljec, izabrani 

vijećnici.  

 

OSTALI  NAZOČNI: Ivo Zelić, Zvonko Kajunić, pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela, 

Ana Egredžija, zapisničar, Draženka Vidović, predstavnik Hrvatskog radija Valpovština i 

Denis Fekete,  Udruga „Petrijevci – ljudi i običaji“.  

   

Sjednicu je otvorio gospodin Zvonko Kajunić sukladno članku 87. stavku 1. Zakona o 

lokalnim izborima, te tom prilikom pozdravio sve nazočne i zamolio interpretiranje himne 

Republike Hrvatske što je i učinjeno. 

Rekao je da su svi vijećnici dobili materijale za ovu 1. konstituriajuću sjednicu Općinskog 

vijeća s dnevnim redom kao u pozivu i pitao da li se slažu s ovakvim dnevnim redom. 

 

Potom je predložio slijedeći  

 

 

D n e v n i  r e d : 

 

1. Izbor predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva. 

2. Izvješće Mandatnog povjerenstva 

 - svečana prisega članova Općinskog vijeća  

3. Izbor predsjednika i članova Odbora za izbor i imenovanja. 

4. Izbor predsjednika Općinskog vijeća Općine Petijevci. 

5. Izbor potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Petrijevci. 

 

Dnevni red je jednoglasno usvojen. 

 

Potom se prišlo razradi dnevnog reda kako slijedi: 

 

 

Točka 1. 

Pod ovom točkom dnevnog reda vijećnica Hrvatske demokratske zajednice Ines Cvenić 

predložila je u ime vjećnika Hrvatske demokratske zajednice Općine Petrijevci da se u 

Mandatno povjerenstvo imenuju: Anamaria Vojnović, za predsjednicu i Šimica Koški za 

člana. 

Vijećnica Antonija Orlić Domanovac u ime Kandidacijske liste grupe birača za člana 

Mandatnog povjerenstva predložila je Predraga Ivanišića. 

Drugih prijedloga nije bilo, stoga se pristupilo glasovanju tijekom kojeg je većinom glasova 

(8 glasova „ZA“ i 1 glas „SUZDRŽAN“) doneseno Rješenje o izboru predsjednika i članova 

Mandatnog povjerenstva koje se nalazi u privitku ovog zapisnika. 

 

 

 

 

 



Točka 2. 

Izvješće Mandatnog povjerenstva pročitala je predsjednica Mandatnog povjerenstva 

Anamaria Vojnović koja tom prilikom upoznala vijećnike s rezultatima provedenih izbora za 

članove Općinskog vijeća Općine Petrijevci kako slijedi: 

a) lista Hrvatske demokratske zajednice za Općinsko vijeće osvojila je 6 mandata, (Ivo 

Zelić, Zvonimir Petnjarić, Ines Cvenić, Šimica Koški, Anamaria Vojnović i Snježana 

Jung), 

b) Kandidacijska lista grupe birača osvojila je dva mandata (Antonija Orlić Domanovac i 

Predrag Ivanišić), 

c) Lista MOST, Hrvatska stranka prava, Blok umirovljenici zajedno – BUZI, Hrvatski 

suvarenisti i Dom nacionalno okupljanje – DOMINO osvojila je jedan mandat 

(Božana Mihaljec). 

Mandatno povjerenstvo konstatira da je vijećnik s liste Hrvatske demokratske zajednice  

Ivo Zelić, izabran za načelnika Općine Petrijevci i temeljem članka 89. stavak 1. i članka 90. 

stavak 4. mandat mu po sili zakona miruje, te je sukladno članku 81. stavak 2. Zakona o 

lokalnim izborima Hrvatska demokratska zajednica odredila Josipa Kuštru, neizabranog 

kandidata s liste Hrvatske demokratske zajednice, za vijećnika Općinskog vijeća Općine 

Perijevci koji se mijenjati Ivu Zelića.   

Slijedom navedenog dužnost vijećnika Općinskog vijeća Općine Petrijevci obavljat će: Josip 

Kuštro (HDZ), Zvonimir Petnjarić (HDZ), Ines Cvenić (HDZ), Šimica Koški (HDZ), 

Anamaria Vojnović (HDZ), Snježana Jung (HDZ), Antonija Orlić Domanovac 

(Kandidacijska lista grupe  birača), Predrag Ivanišić (Kandidacijska lista grupe  birača),  i 

Božana Mihaljec (Lista MOST, Hrvatska stranka prava, Blok umirovljenici zajedno – BUZI, 

Hrvatski suvarenisti i Dom nacionalno okupljanje – DOMINO).  

Predsjedavajući, Zvonko Kajunić je naglasio da o Izvješću Mandatnog povjerenstva Vijeće ne 

odlučuje, već Izvješće prima na znanje. 

 

Potom se pristupilo činu polaganje svečane prisege članova Općinskog vijeća na način da je 

predsjedavajući, pročelnik Jedinstvnog upravnog odjela Općine Petrijevci, Zvonko Kajunić 

pročitao tekst prisege na koji su nazočni vijećnici uzvratili s „Prisežem“, a potom pristupili 

potpisivanju svečane prisege.   

Nakon položene svečane prisege općinskih vjećnika,  predsjedanje sjedenicom Općinskog 

vijeća preuzima Zvonimir Petnjarić s list Hrvatske demokratske zajednice. 

 

Točka 3. 

U ime vijećnika Hrvatske demokratske zajednice, koji čini 6 vijećnika, Ines Cvenić   

predložila je da se za predsjednicu Odbora za izbor i imenovanja imenuje Šimica Koški, a za 

članove Snježana Jung , Josip Kuštro, te Božana Mihaljec (Lista MOST, Hrvatska stranka 

prava, Blok umirovljenici zajedno – BUZI, Hrvatski suvarenisti i Dom nacionalno okupljanje 

– DOMINO . 

Vijećnik Predrag Ivanišić u ime Kandidacijska lista grupe  birača predložio je Antoniju Orlić 

Domanovac. 

Potom se pristupilo glasovanju tijekom kojeg je jednoglasno ( 9 glasova „ZA“) izbran Odbor 

za izbor i imenovanja u predloženom sastavu.  

Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Odbora za izbor i imenovanja se nalazi u 

privitku ovog zapisnika.    

 

Točka 4. 

Sukladno Statutu i Poslovniku o radu Općinskog vijeća, vijećnica Ines Cvenić u ime vijećnika 

Hrvatske demokratske zajednice, koji čini 6 vijećnika, za predsjednika Općinskog vijeća 

predložila je Zvonimira Petnjarića. 



Budući da drugih prijedloga nije bilo, nakon provedenog glasovanja je utvrđeno da je za 

predsjednika Općinskog vijeća Općine Petrijevci većinom glasova (8 glasova „ZA“i 1 glas 

„SUZDRŽAN“) izabran Zvonimir Petnjarić. 

Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Petrijevci  nalazi se u privitku ovog 

zapisnika. 

Točka 5. 

Potpredsjednik Općinskog vijeća bira se na način kao i predsjednik Općinskog vijeća. 

Vijećnica Šimica Koški u ime vijećnika Hrvatske demokratske zajednice, koji čini 6 vijećnika 

u Općinskom vijeću Općine Petrijevci, za potpredsjednicu Općinskog vijeća Općine 

Petrijevci, vijećnica predložila je Ines Cvenić.  

Drugih prijedloga nije bilo, te je nakon provedenog glasovanja utvrđeno da je za 

potpredsjednicu Općinskog vijeća Općine Petrijevci  (8 glasova „ZA“i 1 glas „SUZDRŽAN“) 

izabrana Ines Cvenić.  

Odluka o izboru potpredsjednice Općinskog vijeća Općine Petrijevci nalazi se u privitku ovog 

zapisnika.  

 

Potom se nazočnima obratio gospodin Zvonko Kajunić koji je sve srdačno pozdravio i kao 

pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Petrijevci rekao da svima stoji na 

raspolaganju , te zamolio da do 13. lipnja oporbeni vjećnici dostave broj žiro-računa na koji 

će ići godišnje financiranje za stranke kako bi Općina Petrijevci mogla izvršiti svoju obvezu 

prema Državnom izbornom povjernstvu i Poreznoj upravi. 

 

Ivo Zelić, općinski načelnik, također je pozdravio sve nazočne, čestitao novoizabranim 

vijećnicima Općinskog vijeća, te izrazio nadu u dobru suradnju sa Općinskim vijećem u svrhu 

dobrobiti svih građana. 

Zaželio je svima puno sreće, zdravlja i rada te ih kako je to i uobičajeno pozvao na kratki 

domjenak priređen u tu svrhu.  

 

Drugih pitanja i prijedloga nije bilo, stoga je predsjednik zaključio sjednicu u 18,30 sati.    

 

 

 

Predsjedatelj       Predsjednik  

               Općinskog vijeća        

 

Zvonko Kajunić, dip.iur.v.r.                             Zvonimir Petnjarić, dipl.ing.v.r. 

 

 

 

    Zapisničar:            

 

   Ana Egredžija 

 

 

 


